(
江阴市人民政府办公室文件
)
澄政办发〔2018〕82号

市政府办公室关于印发
《各镇（街道）综合执法督查考核机制》的通知

各镇人民政府，各街道办事处，高新区管委会，临港经济开发区管委会，市各委办局，市各直属单位：
现将《各镇（街道）综合执法督查考核机制》印发给你们，请认真贯彻执行。

江阴市人民政府办公室
2018年9月29日
（此件公开发布）

各镇（街道）综合执法督查考核机制

为深入推进各镇（街道）综合执法工作，有效提升综合执法效能和社会治理能力，不断增强人民群众的满意度和获得感，特制定《各镇（街道）综合执法督查考核机制》。
一、督查考核组织
由市综合行政执法局牵头成立镇（街道）综合执法工作的督查考核领导小组（以下简称领导小组），领导小组成员由市法制办、综合行政执法局、教育局、人社局、住建局、水利农机局、农林局、商务局、文广新局、卫计委、市场监管局、规划局、安监局、民防局、公用事业局等部门组成，领导小组办公室设在市综合行政执法局（以下简称“督查考核办”），负责督查考核工作的统筹组织、协调、汇总、通报等工作。
二、督查考核对象
各镇人民政府、各街道办事处。
三、督查考核内容
（一）考核内容：
1．队伍建设。执法队伍规范化、法制化建设等相关内容。包括政治思想、能力素质、业务水平、法律法规、组织纪律等方面的教育培训、活动开展、措施落实、信息宣传等。
2．执法管理：依法规范开展执法管理工作情况。包括着装规范、行为规范、文明用语、内务秩序、装备管理等。
3．网格巡查：执法巡查人员在网格内的执法巡查工作状态。包括签到率、上报事件率、及时签收率、事件处置率等。
4．规范执法。由市法制办按照依法行政考核评分标准进行考核。
5．执法成效。通过综合执法、案件办理形成一种有序有效社会治理状态。各赋权单位结合现场查看、案件统计进行综合评定。
6．督查办理。各综合执法单位对督查事项的办理情况。
（二）督查内容：
1．各管理服务指挥中心流转需要执法的相关事项。
2．通过12345热线举报、城市啄木鸟上报、来信来访等需要执法的相关事项。
3．相关职能部门抄告移送的案件线索办理情况（需同时抄告督查考核办）。
4．上级或领导交办事项的办理情况。
5．其他需要督查督办的事项。
四、督查考核方式
（一）考核方式
1．线上考核。由督查考核办通过综合执法办案系统考核，每月一次。
2．执法考核。由督查考核办会各成员单位科学设定考核权重分，各成员单位根据赋权事项制定考核细则并按月、季、年组织打分，考核结果汇总至督查考核办（赋权单位已将执法工作列入各镇街绩效考核的，不再考核）。
3．满意测评。由督查考核办每半年组织一次对各镇（街道）综合执法工作的满意度测评，并结合日常投诉回复的满意率进行评分。
（二）督查方式
1．日常督查。由督查考核办根据面上综合执法工作情况，结合考核工作进行常态性督查。
2．专项督查。由督查考核办根据上级要求、重点工作部署、重要信访投诉等开展有针对性的专门督查。
3．联合督查。由督查考核办牵头，根据各赋权部门有关工作要求和在工作中掌握并需要督查的情况（包括相关职能部门履行职责过程中，发现镇、街道综合执法不履职或者不正确履职的，经提醒后，仍不改正等情况），联合相关赋权部门进行督查。
4．现场督查。由督查考核办会同相关职能部门以实地踏看、回访的方式认定办理结果，可采用明查或暗访的方式。
5．书面督查。督查考核办向责任单位开具整改督办单。责任单位应当在接到督办单后7个工作日内予以答复，因客观原因无法及时答复的，应当申请延期，但最长不超过7个工作日。
五、督查考核结果运用
1．列入对各镇（街道）综合执法工作通报。
2．列入对各镇（街道）绩效考核。
[bookmark: _GoBack]
抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，市法院，市检察院，市人武部，市各群团，各驻澄单位。
江阴市人民政府办公室                     2018年9月29日印发
— 4 —
— 1 —
image1.wmf